СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 19 марта 2025 года  № 276
с. Журавка

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов

Журавского сельского поселения от 24.04.2015 года № 223
"Об оплате труда выборного должностного лица
местного самоуправления  Журавского сельского поселения
Кантемировского муниципального района Воронежской области,

осуществляющего  свои полномочия на постоянной основе"
В соответствии с Законом Воронежской области от 23.12.2008 № 139-ОЗ "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области", протоколом поручений, определенных Губернатором Воронежской области Гусевым А.В. от 20.02.2025 года № 27-17/ПР-5, Совет народных депутатов  Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области РЕШИЛ:
1. В  связи  с  повышением  путем  индексации  с  1  января 2025  года  в 1,08  раза размера  должностного  оклада  лица,  замещающего  муниципальную должность органов местного   самоуправления  Журавского  сельского  поселения,  внести в решение Совета народных депутатов Журавского сельского поселения от 24.04.2015 года  №  223  "Об  оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления   Журавского   сельского   поселения  Кантемировского  муниципального района Воронежской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе" следующие изменения:                                                                                                                                                 1.1.  В   Приложении "Положение об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе"   к  решению  Совета  народных  депутатов  Журавского  сельского поселения от 24.04.2015 года № 223  пункт 2.2. раздела  2  "Ежемесячное денежное вознаграждение"  изложить в следующей редакции:                                                                                                                                             "2.2. Размер должностного оклада лица, замещающего муниципальную должность, составляет 12 714 рубля.".
2.   Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района.

  3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования  и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  01 января 2025 года.
Глава Журавского сельского поселения                                                Р.В.Каплиев
Председатель

Совета народных депутатов

Журавского сельского поселения                                                             А.Е.Бенда